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Protokół Nr IV/2018 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie 
odbytej w dniu 28 grudnia 2018 r.  

 
 
Sesja odbyła się w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Ossolińskiego w 
Klimontowie budynek przy ul. Zysmana (dawne gimnazjum). 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.30. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy Klimontów, pan 
Edward Przytuła- Zastępca Wójta Gminy, pani Anna Sobolewska – Skarbnik 
Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi, publiczność - jak listy 
obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr IV/26/18 do Nr IV/34/18. Uchwały podjęto w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.). 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Piotr Lipiec i Rafał Król. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady IV sesji Rady Gminy 
w Klimontowie. Powitał przybyłych na dzisiejszą sesję panie i panów radnych, 
władze gminy na czele z panem Wójtem Goździewskim i panem Przytułą, 
Zastępcą Wójta, panią Skarbnik, sołtysów, kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy oraz publiczność. Na podstawie listy obecności stwierdził 
wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 13 radnych. 
Odczytał proponowany porządek obrad.  

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi względnie 

inne propozycje do proponowanego porządku obrad.  

Propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za: 12, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było ( w chili głosowania na sali 

obecnych było 12 radnych). 
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Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu 

spisanego z obrad III sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej 7 grudnia 2018 r. 

Uwag nie wniesiono. Poddał protokół pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było ( w chwili głosowania 

na sali obecnych było 12 radnych). 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Wójt Goździewski złożył sprawozdanie w okresie od ostatniej sesji. 

 Ostatnia sesja była dwa tygodnie temu. Sezon jest zimowy. Roboty nasze 

ustają po trudnym roku wyborczym. Myślę, że podsumowanie zrobimy na 

jednej z kolejnych sesji.  

 Utworzenie liceum w budynku gimnazjum. Wystosowaliśmy pismo do 

pana Starosty o wyrażenie zgody na utworzenie liceum. Po ankietyzacji - 

145 ankiet zostało rozdane rodzicom w klasach III gimnazjum i klasach VIII 

szkoły podstawowej. Na tak za otwarciem liceum opowiedziało się 84 

osoby. W związku z tym zebraliśmy podpisy, 100 osób podpisało się pod 

petycją wyrażającą chęć edukacji w liceum. Czekamy na odpowiedź i 

decyzję pana Starosty.  

 Sprawa praw miejskich. Dokumenty zostały złożone do pani Wojewody i 

czekamy, mam nadzieję, na pozytywną opinię pani Wojewody.  

 Sprawy drogowe. Zakończono budowę drogi Borek Klimontowski – 

Byszówka, kosztowała ona ok. 150 000 zł. Zakończono budowę drogi 

Ułanowice – Kolonia Zakręty za kwotę 225 000 zł. Zakończono budowę 

drogi w Ossolinie – 651 000 zł Dofinansowanie do dróg klęskowych 

wyniosło 80 %. Zakończono budowę drogi w Ossolinie na przeciw ujęcia 

wody – z dróg śródpolnych. Kosztowała ona 102 000 zł, dofinansowanie 

ok. 30 000 zł.  

 Przystanki. Zostały zakupione, montowane będą w przyszłym roku.  

 Drogi klęskowe na przyszły rok. Przeanalizujemy zapotrzebowanie i  

złożymy do pani Wojewody te odcinki dróg, które będą realne do 

wykonania. Nie będziemy ujmować dróg, których wykonanie może być 

ryzykowne. Część dróg nie mogliśmy zrealizować, na które zostały 

przydzielone promesy, bo nie udało nam się wykonać dokumentacji. 

Będzie wybrane kilkanaście dróg. W pierwszej kolejności te drogi, które 

nie udało się nam w tym roku zrealizować.  
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 Złożyliśmy dzisiaj wniosek do programu „Maluch plus” na utworzenie 

klimontowskiego żłobka w szkole podstawowej budynek przedszkola. 

Kwota wniosku 487 000 zł. Dofinansowanie jest ok. 390 000 zł, czyli ok. 80 

%.  

 Odebrano cztery inwestycje tzw. Osy (Otwarte Strefy Aktywności) w 

Zakrzowie, w Klimontowie, w Borku i w Ossolinie. Pogoda jest zmienna, 

nie da się na razie ego użytkować, ale od wiosny mieszkańcy tych 

miejscowości będą mogli aktywnie wypoczywać, a dzieci bawić się. Koszt 

tych czterech inwestycji wyniósł 477 000 zł, dofinansowanie jest 180 000 

zł. Rozliczenie jest do końca stycznia.  

 Prace interwencyjne. W Kępiu założyliśmy siatkę przed świętami. Grupa 

jest mniejsza, jest czas zimowy.  

 Wykonaliśmy przegląd przystanków autobusowych pod kątem dewastacji. 

12 sztuk przystanków zostało zidentyfikowanych i pomierzone zostały 

przystanki tam gdzie powybijane są szyby. Zakupiono blach. Będziemy 

początkiem roku sukcesywnie montować powybijane szyby w tych 

przystankach. 

 Uzupełnienie oświetlenia. W tym roku zamontowano nowych 55 szt. lamp 

oświetleniowych za kwotę 109 454 zł. Większość z tych lamp to są lampy 

ledowe, w ramach funduszu sołeckiego planowany był zakup na ten rok. 

Jeśli chodzi o budowę oświetlenia w Nowej Wsi to podpisana jest umowa 

do końca stycznia. Ma być wykonanie jeszcze 8 szt. oświetlenia przy 

drodze powiatowej. I 19 szt. lamp zakład energetyczny wymienił na 

ledowe bezpłatnie –w Byszówce 11 szt., w Klimontowie 4 szt., w Zakrzowie 

4 szt. Razem w tym roku 74 szt. lamp zostało wymienione, dokupione. 

 Ławeczka niepodległości. Koszt ok. 31 500 zł, dofinansowanie na obecną 

chwilę 63% czyli ok. 20 000 zł. Będziemy pisać aneks o zwiększenie kwoty 

dofinansowania do 80 %. Jest taka możliwość. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Wójtowi za złożenie 

sprawozdania.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 166/2018 VI Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2018 

r. w sprawie opinii o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2019 – 2033.  
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Uchwała RIO jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

b).Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha, - Komisja Budżetowa po przeanalizowaniu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2019 – 2033 oraz zapoznaniu się 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna też jednomyślnie opiniuje pozytywnie projekt 

uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

c).Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W dyskusji nikt nie wziął udziału, 

więc zamknął dyskusję.  

d).Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie poddał pod 

głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/26/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Klimontów na lata 2019 – 2033. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

a).Pan radny Gwizdoń, Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 

164/2018 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z 

dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Klimontów na 

2019 rok. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 165/2018 VI Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2018 
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r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Klimontów na 2019 rok.  

Obie uchwały RIO są załącznikami do protokołu.  

b).Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W dyskusji udział wzięli: 

Pani radna Cichoń powiedziała, że spotykają się dziś, ponieważ jest to sesja 

budżetowa, będą zatwierdzać budżet na 2019 rok. Budżet, który został 

pozytywnie zaopiniowany zarówno przez Regionalną Izbę Obrachunkową jak i 

przez wszystkie stałe Komisje Rady Gminy. Powiedziała, że najprawdopodobniej 

przegłosuje Rada przyjęcie tego budżetu. Ona sama będzie głosować za jego 

przyjęciem, choć ma parę uwag do inwestycji, które były przeprowadzone w 

2018 r. Wynika to z tego, że w punktach dotyczących inwestycji w większości jest 

to kontynuacja działań. Serce może mówi inaczej, ale logika podpowiada, że nie 

można być niegospodarnym i zarzucić działań, które już są podjęte więc należy 

je zrealizować. Uważa jednak i apeluje do pana Wójta i radnych, aby kolejne lata 

budżetowe były bardziej przemyślane, aby większą uwagę zwracać na jakość a 

nie na ilość, ponieważ jakość inwestycji przekłada się na jakość życia 

mieszkańców gminy. Uważa, że inwestowanie środków własnych w inwestycje, 

na które można poczekać i próbować pozyskać środki zewnętrzne jest średnio 

trafionym działaniem. Zdaniem pani radnej sprawa priorytetowa to przede 

wszystkim wodociągi, kanalizacja, o drogach nie wspomni. Wyraziła nadzieję, że 

obecna kadencja Rady i pana Wójta upłyną pod znakiem polepszenia życia 

mieszkańców i gmina zostanie w 100 % zwodociągowana i skanalizowana. 

Uważa, że jeśli ścieki zaczną płynąć tam gdzie trzeba i tym co trzeba to jakość 

wody się poprawi i nie będzie takich historii jakie miały miejsce dwa tygodnie 

temu z wodą. Inwestycje, które uważa za średnio trafione są to inwestycje z 

działu 921. Biorąc pod uwagę 2018 r. i przyszły rok 2019 inwestowanie 

pieniążków w kwocie i w granicach 1300 000 zł, gdzie 17 km wodociągu można 

było za 3600 000 zł pokryć kosztami, gdzie 64 % było dofinansowanych czyli 1700 

000 zł był to wkład własny gminy, mając 1 300 000 zł można było  zwodociągować 

3, 4 miejscowości na pewno. Powiedziała, że trzeba się więc zastanowić co jest 

nam bardziej potrzebne – jej zdaniem dostęp do bieżącej kanalizacji 

zdecydowanie bardziej jest potrzebny, ponieważ to się przekłada na ilość osób 

korzystających. Czy ze świetlic będzie korzystać jednocześnie 180 osób tak jak to 

jest przy wodociągu Rybnica – Nawodzice – Nowa Wieś, gdzie podłączeń miało 

być 166 szt. . Czy jednocześnie przez 24 godziny będzie korzystać ze świetlicy 166 

osób ?. Chyba nie. A 166 domów przez 24 godziny na pewno będzie korzystać z 

wody a w każdym z domów mieszka po 4 mieszkańców. Uważa, że są pewne 
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priorytety i należy się nad tym zastanowić, czego sobie i wszystkim Państwu życzy 

na kolejny rok budżetowy.  

Pan radny Kwapiński powiedział, że budżet, który jest przygotowany na rok 2019 

jest budżetem po roku wyborczym co wszyscy wiedzą o tym. Oni w wąskiej  

grupie są radnymi, którzy nie byli radnymi w poprzedniej kadencji i można 

powiedzieć, że nie uczestniczyli w formowaniu wydatków gminy. Powiedział, że 

podpisuje się merytorycznie pod tym wszystkim co mówiła pani radna Monika 

Cichoń. Ma konkretny wniosek na przyszłość odnośnie oceniania planu 

budżetowego. Chciałby, żeby wspólnymi siłami z panem Wójtem i panią Skarbnik 

przygotowali albo zmodyfikowali planowanie i przygotowanie inwestycji w 

gminie Klimontów. Odnośnie wydatków, które muszą być poczynione z budżetu 

gminy na infrastrukturę komunalną czyli wodociągi, kanalizację chciałby, żeby 

ustalić priorytety, a jednocześnie planując pewne kierunki w zakresie rozwoju 

chciałby, żeby planować perspektywicznie do przodu. Posłużył się przykładem, 

żeby było czytelne to co chce wyrazić. Zbudowanie kanalizacji do miejscowości 

Górki spowodowałoby wybudowanie konkretnego odcinka kanalizacji, ale ten 

odcinek patrząc na niego grawitacyjnie jest zbieżny z możliwością podawania 

ścieków np. z części Nowej Wsi, albo z Pokrzywianki, a może i z Konar. Chciałby, 

żeby tego typu inwestycje wygeneralizować i żeby one przewidywały możliwość 

podłączania kolejnych miejscowości do tego ciągu kanalizacyjnego. Potrzebujmy 

budowy kanalizacji w kierunku Pęchowa, w kierunku Adamczowic. Musimy się 

pochylić i wykorzystać nasze możliwości geograficzne podawania ścieków w 

kierunku oczyszczalni maksymalnie intensyfikując możliwości zbioru z dużej 

przestrzeni. Mamy infrastrukturę mieszkalną rozproszoną ale chciałby, żeby 

nasza perspektywa działania była taka, że za kilka klat będziemy mogli świadomie 

powiedzieć, że większość gminy jest uzbrojone w tą część, która dotyczy 

infrastruktury komunalnej. Kolejnym etapem jest bezpieczeństwo, ale na ten 

temat będziemy w szczegółach rozmawiać. Chciałby, żeby środki wydawać 

mądrze i roztropnie. W jego ocenie jak patrzy na nieprzygotowanie inwestycyjne 

niektórych rzeczy przed czasem to … Wie, że możliwości pozyskania pieniędzy 

pojawiają się zwykle dynamicznie, ale dokumentacyjnie zawsze trzeba być 

przygotowanym i dlatego ustalenie harmonogramu i planu inwestycji 

dalekosiężnego jest uzasadnione.  

Pan Przewodniczący Rady zgodził się ze swoimi przedmówcami w kwestii 

priorytetów. Priorytety w gminie to woda, bo jeszcze 11 miejscowości nie 

posiada wodociągu, kanalizacja i drogi, ale świetlice też są potrzebne. Rozumie, 

że są większe i mniejsze priorytety.  
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Pan radny Rębacz odniósł się do budżetu na przyszły rok. Zgodził się ze swoimi 

przedmówcami w kwestii priorytetów. Powiedział, że należy zwracać uwagę, 

żeby nie wydawać dużych pieniędzy na jakieś drobniejsze cele. Ma przykład tego 

w załączniku inwestycyjnym nr 4 – Przebudowa drogi ul. Batalionów Chłopskich 

w Klimontowie. Jest sercem za tą drogą, nawet ją tak ochrzcił, jest za 

przebudową i remontem, ale nie jest już za taką kwotą jaka jest. Kiedyś 

przeglądał stare dokumenty i cała ul. Zysmana ok. 1 km z chodnikami, 

oświetleniem kosztowała 1260 000 zł, a tu sto parę metrów ma kosztować 

1 144 000 zł. Uważa, że należy na takie sprawy zwracać uwagę. Sam zwróci 

uwagę na pas tej drogi z jednej strony . Była położona chyba 4 lata temu cienka 

nakładka 5 cm na jarmarki i ona do tej pory jest taka jaka była, czyli można tą 

drogę zrobić inaczej. Nie tak jak w dokumentacji. Na komisję poprosili drogowca, 

żeby wyjaśnił co będzie zrobione za te pieniądze. Drogowiec twierdzi, że będzie 

wymiana gruntu na głębokość 2 m. To takie sytuacje to wszystkie drogi na 

pewnych odcinkach potrzebowałyby wymiany gruntów, ale jakie to są koszty. Tu 

za sto parę metrów drogi jest kwota 1 144 000 zł. Jego zdaniem sposobem trochę 

bardziej gospodarczym i droga pewnie wytrzyma. Nie wie czy po wymianie 

gruntów na głębokość 2 m da się ją tak zagęścić, żeby to nie siadało. Wydaje mu 

się, że są to za duże pieniądze w porównaniu z całą drogą ul. Zysmana jaka była 

zrobiona.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że Państwo radni, którzy są nowymi 

radnymi mówią o wodociągach, ale nie wie czy nie mają materiałów, że przez 

ostatnie cztery lata mamy ciągle inwestycje wodociągowe i drogowe. 3 600 000 

zł kosztował wodociąg Rybnica – Nawodzice, kolejna inwestycja to Klimontów 

dokończenie, kolejne inwestycje to Dziewków, Krobielice. To wszystko działo się 

w poprzedniej kadencji. Sytuacja jest taka, że gmina ma pewne zaległości i trzeba 

je nadrabiać. Jeśli chodzi o budowę inwestycji to są radni z tych miejscowości i 

proszę ich zapytać o zdanie czy te inwestycje – świetlice są potrzebne, bo to jest 

tylko wasze zdanie, tak się wam wydaje, że jest to niepotrzebne. Proszę 

podjechać sobie na spotkanie sołeckie, porozmawiać z mieszkańcami jakie są 

potrzeby mieszkańców i wtedy można wyrażać swoje opinie. Jeśli chodzi o ul. 

Batalionów Chłopskich to jest to ulica . Nie jest to zwykła droga, która przebiega 

przez jakąś miejscowości i ma 3,5 m. Jeśli chodzi on grubość podbudowy to 

bodajże 70 cm. Nie wie czy drogowiec się pomylił. Są to wartości kosztorysowe i 

myśli, że po przetargu ceny spadną. W podobnej technologii była budowana 

droga, która łączy drogę wojewódzką przez targowisko do dziewiątki. Była tam 

wymiana gruntów, była kanalizacja burzowa, jest tu wymiana chodników na 

nowe, oświetlenie nowe z przejściami dla pieszych. Jest to kompleksowa 
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przebudowa tej drogi. W budżecie przedstawione są ceny kosztorysowe. Przez 

cztery lata wysłuchiwał sołtysów, że nie mają pomieszczeń, nie mają możliwości 

się spotkać. Oni od kilkudziesięciu lat czekali na te świetlice. Pęchów, Borek, 

Byszówka, Zakrzów – który od wielu, wielu tal czekał na remont starej świetlicy. 

Jego zdaniem były to inwestycje trafione.  

Pan Przewodniczący Rady przyznał rację panu Wójtowi. Wodociągi priorytet, ale 

świetlice także priorytet. Zwrócił się do pana radnego Kwapińskiego – pan zna 

pewnie tę bolączkę, bo pan jako prezes OSP jeździ po miejscowościach i wie jak 

wygląda spotkanie u sołtysa. Nie jest to tak bardzo, a w świetlicy jest inaczej. Do 

sołtysa nie każdy chce przyjść.  

Pan radny Gwizdoń powiedział, że kolegom i koleżankom z Klimontowa łatwo 

się mówi, bo mieszkają w Klimontowie, gdzie woda jest, kanalizacja jest, świetlica 

jest, biblioteka jest, kościół jest, a na wsiach też chcą mieć swoje małe centrum, 

gdzie można się spotkać, zorganizować mały piknik, imprezę. Oczywiście woda 

jest potrzebna, droga jest potrzebna, ale też chcą mieć na wsiach takie małe 

miejsce. Nie jest tak, że dzieci z Borku czy Byszówki pobiegną do Klimontowa na 

tańce czy na coś, bo ktoś musi je zawieźć. Na wsi muszą sami sobie wszystko 

zorganizować. Uważa, że mała świetlica, małą infrastruktura potrzebna jest w 

małej miejscowości.  

Pan radny Kwapiński odniósł się do uwagi pana Wójta jakoby byli 

nieprzygotowani do sesji i nie przestrzegali wszystkich załączników. Powiedział, 

że pan Wójt troszeczkę się myli, albo nie zrozumiał ich intencji. Bardzo dokładnie 

przestudiowali materiały dotyczące budżetu, dotyczące inwestycji a całe uwagi 

dotyczą zracjonalizowania tego wszystkiego, żeby to co robi się miało ręce i nogi. 

Doskonale rozumie bolączki niedoinwestowanych wsi. Natomiast nie dopuści 

nigdy w dyskusji, żeby się różnicowali bardzo między Klimontowem a wsią. Jak 

wykazała poprzednia kadencja, w której był radnym bardzo leży mu na sercu 

rozwój infrastruktury w miejscowościach gminy Klimontów. Nie będzie się 

skupiał tylko na Klimontowie. Nie zgadza się z komisja rewizyjną i wspiera tutaj 

pana Wójta – przygotowanie inwestycyjne kosztowe przebudowy ul. Batalionów 

Chłopskich jest dobre dlatego, że przygotowanie inwestycyjne musi zawierać 

kosztorys inwestorski. Ta ulica jest głównym rynsztokiem nie tylko Klimontowa, 

bo jak woda spływa po ulewie to spływa woda i od Pęchowa i od Adamczowic. 

To jest część Klimontowa, która służy nie mieszkańcom Klimontowa ale 

wszystkim mieszkańcom. Uważa, że dobre wykonanie tej inwestycji jest zasadne 

i przygotowanie inwestycyjne jest właściwe.  
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Pan radny Mucha odniósł się do wypowiedzi nowych radnych. Powiedział, że z 

jednej strony ich rozumie, bo Państwo dopiero weszli do Rady i troszkę nie 

utożsamiają się z tym co myśmy pracowali przez 4 lata. My myślimy w 

kategoriach całej gminy. Nie będzie się tłumaczył za budowę świetlicy, bo na nią 

długo czekali. Tak samo powiedział kolega Gwizdoń. Ma wybudowaną świetlicę, 

czeka na wodociąg. My mieliśmy wcześniej zrobiony wodociąg, dłużej czekaliśmy 

na świetlicę. A nowi radni myślą kategorią swojego okręgu. Myślę, że na 

komisjach zaprosimy ich, zapoznają się ze sprawami reszty gminy i po paru latach 

pracy z nami myślę, że już tego stanowiska nie będą zajmować.  

Pani radna Berbeś powiedziała, że w tamtym roku z tego samego miejsca 

przemawiała i dziękowała panu Wójtowi za wszystkie inwestycje jakie były 

wykonane w jej okręgu wyborczym i w całej gminie. Dzisiaj się zdarzyło, że jest 

ta sama data, to samo miejsce. O tym, że te inwestycje, którym zarzuca się, że są 

niepotrzebne a są potrzebne, świadczy tylko to, że pan Wójt wygrał w pierwszej 

turze i że większość radnych została. Mieszkańcy docenili to co jest potrzebne i 

o co walczyliśmy. Pęchów – trzecia miejscowość co do wielkości w gminie. 

Powiedziała, że nie jest rodowitą mieszkanką Pęchowa, ale mieszka w nim już 35 

lat i zapytała ile jeszcze ma czekać jak już tak długo czekała i przez kolejne lata na 

pewno nie doczekałaby się tej świetlicy. Podziękowała panu Wójtowi za połowę, 

bo świetlica w połowie jest już wybudowana. Na drugi rok jak doczeka się 

szczęśliwie to dzieci i mieszkańcy wsi będą mogli gospodarzyć się i urządzać to co 

im jest potrzebne. Ostatnie wybory sołtysa w jej okręgu wyborczym były 

urągające. Stali w strugach deszczu. Ponieważ obowiązuje RODO nie może 

wymienić nazwiska, ale był to sklep prywatny i plac prywatny, gdzie ludzie stali 

przed sklepem a komisja wyborcza była w sklepie, bo takie było szczęście, że 

właściciel użyczył kawałek tego stołu. Dzisiaj znów będą wybory sołeckie i pan 

Wójt czy ona idą i proszą się lokalnego przedsiębiorcy, żeby użyczył im kąta. 

Gdzież mają w styczniu, lutym czy w marcu to zrobić. Nie każdy sołtys pozwoli na 

to, żeby do domu wpuścić. Jej nawet tego i robi i wcale nie musi. Kroblice 

Pęchowskie mają kontener. Gdy wybory trwały to konkurenci pana Wójta prosili 

do tych kontenerów, do tych świetlic, które zostały już zrobione. Nawet i 

konkurencja mogła skorzystać, żeby zorganizować spotkanie przedwyborcze. 

Została wywołana do tablicy, jest radną drugą kadencję, zna bolączki i jako 

mieszkańcy, podatnicy też mają prawo mieć takie miejsca. Podziękowała panu 

Wójtowi, że wsłuchuje się w głos mieszkańców.  

Pani radna Cichoń powiedziała - Państwo chyba nie słuchaliście tego co 

powiedzieliśmy, ponieważ po pierwsze nie zarzucamy, że tych świetlic ma nie być 

tylko chodzi nam o racjonalne wydawanie pieniędzy. Po drugie ja i pan radny 
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Kwapiński jesteśmy radnymi z miejscowości Klimontów. Czy z naszych ust padło, 

że my chcemy coś dla Klimontowa?. Nie. My chcemy wodociągi dla miejscowości 

wiejskich, żebyście Państwo mieli te same warunki co my, dostęp do tych samych 

rzeczy co my. My wodociąg mamy. Nam chodzi o to, żeby cała gmina była 

zwodociągowana, skanalizowana jak Klimontów, bo trzeba powiedzieć, że 

bogactwo gminy jest takie jak najpiękniejszego jego mieszkańca. 

Pan radny Cukrowski wniósł o zakończenie dyskusji. 

W dyskusji nikt nie wziął więcej udziału. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.  

c).Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetu na posiedzeniu w dniu 20 grudnia br. po 

przeanalizowaniu projektu budżetu gminy na 2019 r., zapoznaniu się z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz po dyskusji, w której wyjaśnień udzielała  

pani Skarbnik w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przyjęcie 

budżetu gminy na 2019 r. 

Pani radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt budżetu gminy 

na 2019.r  

Pani radna Cichoń, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

budżetu gminy na 2019 r. 

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt budżetu 

gminy na 2019 r.  

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje 

projekt budżetu gminy na 2019 r. 

d).Pani Skarbnik Sobolewska poinformowała, że chciałaby wprowadzić zmianę 

do projektu budżetu gminy na 2019 r. W załączniku nr 4 w poz. 18 „Zakup 

nieruchomości gruntowych w gminie Klimontów” jest zapisana kwota 50 000 zł. 

Tę kwotę podzieli i 30 000 zł zostawi na zakup nieruchomości gruntowych w 

gminie Klimontów. Po poz. 18 pojawi się nowa pozycja jako nr 19 i automatycznie 

zmieni się kolejność wszystkich inwestycji. Pojawi się pozycja nr 19 „zakup 

nieruchomości gruntowych w miejscowości Konary - Kolonia” z kwotą 20 000 zł. 

W związku z tym, że w 2018 r. nie udało się wykupić wszystkich nieruchomości i 

zaraz w styczniu będzie umawiany notariusz dlatego stosownym jest tutaj 

wprowadzenie tego zadania do budżetu, żeby nie robić szybko zmian do budżetu 

w styczniu.  
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Pan Przewodniczący Rady poprosił radnych o naniesienie stosownej poprawki w 

otrzymanych dokumentach z zakresu projektu budżetu gminy na 2019 r.  

Następnie odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/27/18 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Klimontów na 2019 
rok. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

Pan Przewodniczący Rady pogratulował panu Wójtowi przyjęcia budżetu i życzył 

sukcesów w realizacji zaplanowanych inwestycji. 

 

Do punktu7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po odczytaniu zapytał czy 

radni wnoszą uwagi, propozycje do zmian w budżecie gminy na 2018 r. Uwag i 

propozycji nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje zarówno zmiany w 

budżecie gminy jak i wiążące się z nią zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 

gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zmiany w 

budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 

gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje 

obydwa projekty uchwał.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 



str. 12 

 

swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/28/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po odczytaniu zapytał czy 

radni wnoszą uwagi, propozycje do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów na lata 2018 – 2032. Uwag i propozycji nie zgłoszono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/29/18 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klimontów na lata 2018 – 2032.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

Pan Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji. Po 
przerwie obrady wznowił.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, propozycje do 

projektu uchwały. 
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Głos zabrali: 

Pan radny Kwapiński powiedział, że w przyszłości należy postarać się spróbować 

preferować możliwość wywożenia tych ścieków z gospodarstw domowych. 

Preferować kwotowo bądź na przykład przyjmować dwa beczkowozy a trzeci 

darmo. Chodzi o to, żeby pokazać świadomość jako Rady Gminy i świadomość 

gminy, żeby unikać zatruwania środowiska. Nasze studnie, w tym studnie 

góreckie, których korzysta miejscowość Klimontów są bardzo poważnie zatrute 

ściekami, które nie trafiają do oczyszczalni. Przed zbudowaniem inwestycyjnym 

kanalizacji należy dać wyraźny bodziec dla mieszkańców, żeby było warto, żeby 

się opłacało przywozić własne ścieki do oczyszczalni. To jest uwaga na przyszłość, 

nie do tej uchwały.  

Pan radny Bargiel powiedział, że inwestycje w wodę i kanalizację to jest 

inwestycja nr 1 dla funkcjonowania firm, gospodarstw. Jeśli chodzi o wodociągi 

to one będą szybko. Postaramy się, żeby w ciągu roku, dwóch, najdalej trzech lat, 

żeby cała gmina była zwodociągowania. Jeśli chodzi o kanalizację to tylko 

Klimontów jest skanalizowany, a reszta miejscowości nie. Kanalizacja kosztuje 

troszeczkę więcej. Na każdej sesji. A przynajmniej raz na kwartał trzeba ten temat 

podnosić tych nieczystości, żeby znalazły się one w tym miejscu gdzie należy. 

Pierwszy krok, który my jako Rada, Wójt możemy zrobić to podnieść kwotę 

dotacji do tych ścieków. Pomysłów jest mnóstwo, ale najważniejsze, żeby o tym 

mówić, żebyśmy wiedzieli, że ta wywózka jest konieczna dla naszego dobrego 

zdrowia. 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że słuszne to były uwagi, ale słuszne też 

jest to, żeby te szamba, które posiadają mieszkańcy były szczelne. 

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/30/18 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 
samorządowego zakładu budżetowego Gminy Klimontów .  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 
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Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 

uwagi, propozycje do projektu uchwały. Uwag i propozycji nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetu nie wnosi uwag do projektu uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/31/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom 
bezdomnym.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 

uwagi, propozycje do projektu uchwały. Uwag i propozycji nie zgłoszono.  

Opinia Komisji: 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  
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Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/32/18 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 

uwagi, propozycje do projektu uchwały. Uwag i propozycji nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych popiera kandydaturę pana E. 

Przytuły. 

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/33/18 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia 
funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego 
w Sandomierzu. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał plan pracy Rady Gminy na 2019 r. Po 

odczytaniu zapytał czy radni wnoszą do niego uwagi, propozycje.  

Pan radny Kwapiński zaproponował, aby w miesiącu sierpniu gdzie planowana 

jest na sesji ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w gminie i wśród 
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zaproszonych gości nie widzi Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej dopisanie tej osoby do grona osób 

zaproszonych.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że jest to słuszna uwaga. Powiedział, że 

zaproszony powinien być też na taką sesję i dzielnicowy. Poprosił pana radego 

Kwapińskiego o przypomnienie propozycji bliżej terminu sesji. Wówczas 

zaproszony zostanie i Komendant Gminy i dzielnicowy.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje plan pracy Rady Gminy 

na 2019 r. .  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje plan pracy Rady Gminy . 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje plan pracy 

Rady Gminy na 2019 r.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje plan pracy Rady 

Gminy na 2019 r. 

Pani radna Berbeś – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje plan 

pracy Rady Gminy na 2019 r.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał 

pod głosowanie.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie 
uchwały Nr IV/34/18 w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2019 r.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków zapytań w kolejności 

następującej radni, sołtysi i goście.  

Pan radny Bargiel zgłosił kilka pytań. Zapytał o chodnik na ul. Sandomierskiej 

gwoli przypomnienia. Chodzi o bezpieczeństwo, mieszkają tam mieszkańcy 

Klimontowa – ludzie, którzy ileś lat temu przeprowadzili się do Klimontowa, mają 

tam swoje mieszkania, zakłady pracy. Droga wewnętrzna przy ośrodku zdrowia i 
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aptece. Jest tam plac zabaw, siłownia. Chciałby zamknąć inwestycje przy aptece 

- wszystko ładnie wygląda, ale prośba o remont drogi, żeby można było przejść 

suchą stopą. Bezpieczeństwo na ul. Sandomierskiej i osiedlu, ul. Staffa, ul. 

Asnyka, ul. Ossolińska – zamontować progi zwalniające. Co roku powstają tam 2 

– 3 domy. Jak są młode rodziny to też są małe dzieci i bezpieczeństwo to jest 

bardzo ważne. Walka ze smogiem. Musimy panie Wójcie wypracować od siebie 

jakąś pomoc dla mieszkańców, plan walki z tym zjawiskiem. Inwestycje w 

zdrowie czyli sport, powstaną nowe Otwarte Strefy Aktywności – bardzo fajna 

rzecz, ale inne miejscowości też powinny to mieć. Odnośnie Klimontowa stadion 

– cały czas w niego inwestujemy, wyposażamy go, ale tych inwestycji jest mało. 

Na zdrowie nigdy nie powinno być mało pieniędzy. Mieszkańcy cały czas 

dopytują o tę siłownię zewnętrzną.  

Pani radna Krasowska podziękowała razem z sołtysami i mieszkańcami 

Dziewkowa, Ossolina, Wilkowic i Śniekóz za zmontowanie w tych wioskach 

altanek, remonty dróg, plac zabaw, ujęcia wody i oświetlenie. Poprosiła o 

zwodociągowanie tamtego terenu. Dziewków i część Ossolina mają już ten 

wodociąg a reszta część Ossolina, Wilkowice i Śniekozy nie mają. Z Wilkowic 

mieszkańcy jeżdżą 8 km po wodę. Mieszkańcy biorą sobie 20 – 30 butli po 5 litrów 

wody i przywożą co tydzień. Woda ze studni nie nadaje się ani do życia, ani do 

prania. Poprosiła w Śniekozach o drogę asfaltową do boiska i do pana xxxxx, w 

Dziewkowie – prośba o drogę asfaltową do pana xxxxx i pod figurkę, o ujęcie 

wody. W Ossolinie dużo zostało zrobione - droga Ossolin – Węgrce, piękne 

Otwarte Strefy Aktywności, w realizacji załatwienia remiza. W Ossolinie 

poprosiła o drogę asfaltową od Betlejka do Państwa xxxxxx w stronę Sternalic, o 

wytyczenie drogi do szkoły i położenie asfaltu. W Wilkowicach poprosiła o zakup 

kontenera i dokończenie budowy boiska i zabezpieczenie ujęcia, bo jest tam duża 

skarpa. Podziękowała panu Wicewójtowi za współpracę, pani Skarbnik, radnym 

za współpracę i zgodność. Złożyła najlepsze życzenia noworoczne.  

Pan radny Cukrowski podziękował panu Wójtowi i poprosił o jeszcze a listę 

życzeń dostarczy później. 

Pan radny Borycki podziękował Wójtowi i Radzie za współpracę i zrealizowane 

inwestycje w miejscowości Konary, Konary – Kolonia i Ułanowicach. Tych 

inwestycji jest bardzo dużo wykonane, nie będzie ich wyszczególniał. Złożył 

najlepsze życzenia noworoczne.  

Pan radny Kwapiński zwrócił uwagę na rzecz dotyczącą bezpieczeństwa. W 

ostatnich dniach na ulicach Klimontowa zginęła pani na przejściu dla pieszych. 

Tragedia dla rodziny, tragedia dla nas. Poprosił pana Wójta, aczkolwiek ma 
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świadomość, że dotyczy to drogi wojewódzkiej nr 758, o wspólne wystąpienie do 

administratora drogi wojewódzkiej o próbę technicznego poprawienia tego 

przejścia. W rozmowie z policjantami, bo był tam jako strażak, to przejście jest 

niewiarygodnie długie i było mocno niedoświetlone. Powiedział, że nie 

doszukuje się tam niczyjej winy. Prawdopodobnie potrzebna jest tam wysepka, 

żeby rozdzieliła na dwa pasy drogowe i próba doświetlenia. Jest to zadanie dla 

Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale trzeba nad tym pracować. Poprosił o 

zintensyfikowanie działań w kierunku rozwoju chodnika przy drodze krajowej nr 

9. Z Klimontowa nie da się wyjść do Pęchowa, a z Pęchowa nie da się dojść na 

piechotę do Klimontowa. Dziwnym trafem chodnik urywa się w pewnym miejscu 

i tu, gdzie dzieci chodzą do szkół tego chodnika brakuje. Ten sam problem jest na 

przeciwnym kierunku dziewiątki czyli w stronę Byszówki. Dotyczy to także ul. 

Krakowskiej – jeździ do pracy tą drogą i widzi jak ludzie borykają się, żeby dojść 

do Klimontowa. Zmieniła się sytuacja z obwodnicą dla Klimontowa i prośba do 

Pana Wójta o dwa zdania na ten temat.  

Pani radna Cichoń podniosła temat kamienicy znajdującej się przy ul. 

Opatowskiej. Powiedziała, że w kamienicy tej mieszkają zarówno mieszkańcy, 

którzy mają wykupione mieszkania jak i ci, którzy mają mieszkania socjalne. Są 

to mieszkania pod opieką gminy. Jest tam problem z dachem, jest to bolączka. 

Dach się leje, powała jest prawdopodobnie drewniana. Obawia się, że może się 

to skończyć katastrofą budowlaną, bo ten dach przy większej ulewie może się 

zawalić. Problem jest tego rodzaju, że tam nie są tylko prywatne mieszkania, ale 

mieszkania socjalne i problem należy rozwiązać. Mieszkańcy, którzy mają 

prywatne mieszkania pewnie chcieliby partycypować w kosztach, ale musieliby 

wiedzieć jakie to są koszty. Ten okres nie jest okresem na remonty, to będzie 

dopiero po zimie, ale należy się nad tym zastanowić, bo wyzwanie jest spore. 

Poprosiła o zastanowienie się nad tą sprawą i podjęcie decyzji.  

Pani radna Aly Amer podziękowała panu Wójtowi za wszystkie inwestycje. 

Poprosiła o przyspieszenie remontu drogi wojewódzkiej Klimontów – 

Koprzywnica, bo nie można czekać w nieskończoność. Stan drogi jest tragiczny. 

Odnośnie Przybysławic wniosła o budowę wodociągu, ponieważ po spotkaniach 

z mieszkańcami wszyscy marzą o wodzie. Ten problem jest bardzo dokuczliwy. 

Wniosła o budowę os dla Przybysławic i Byszowa. Złożyła najlepsze życzenia 

noworoczne.  

Pan radny Ciach powiedział, że otrzymał od mieszkańców petycję w sprawie 

paczkomatów – czy można założyć paczkomaty na terenie Klimontowa. Podniósł 

sprawę budynku posadowionego między ul. Strażacką a ul. Krakowską po 
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xxxxxxx. Nadaje się on do rozbiórki, a samochody tam stoją, ludzie spacerują i 

może dojść do tragedii. Złożył życzenia noworoczne.  

Pani radna Berbeś na ręce pana Wójta, pana Wicewójta, pani Skarbnik, dla 

kolegów i koleżanek złożyła podziękowania za współpracę w tamtej kadencji i 

obecnej kadencji co świadczy o tym, że praca Rady i Wójta podobała się 

mieszkańcom, jak również wszystkie przedsięwzięcia Wójta. Jeślim ktoś mówił o 

tamtych wyborach, że to był przypadek, że pan Goździewski wygrał, to teraz już 

nie jest przypadek, że wygrał w pierwszej turze. Podziękowała za wszystko. W jej 

okręgu wyborczym wydarzyło się bardzo dużo dobrego. Buduje się świetlica, jest 

altanka, są doświetlone miejsca, o które mieszkańcy ciągle się dopominali, ale 

nie mogli się tego doczekać. Nie wiele brakuje, żeby jeszcze w niektórych 

miejscach to uzupełnić. Podziękowała panu sołtysowi Mucha – na jego ręce 

złożyła szczególne podziękowania. Jest to sołtys, który cieszy się ogromnym 

zaufaniem u swoich mieszkańców co podczas kampanii wyborczej słyszała i 

docenia sama bardzo jego prace. Wspaniale się jej pracowało, dogaduje się. Jak 

ktoś na własnym podwórku jest wspaniałym gospodarzem to potrafi też 

pokierować wsią. Życzyła sobie takiej współpracy dalej.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział na zgłoszone zapytania. Pan Bargiel pytał o 

drogę - drogę mamy wojewódzką. Jeśli chodzi o osiedle to jest zrobiony projekt, 

jest wydane pozwolenie budowlane. Początkiem roku dokumentacja ta zostanie 

przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Będzie rozmawiać z Zarządem jaka 

jest możliwość wykonania tej inwestycji. Podczas wcześniejszych rozmów 

przeprowadzonych z panem dyrektorem dyrektor sugerował partycypowanie 

gminy w kosztach realizacji, czyli gmina wykonuje projekt, przekazuje do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich i potem jeśli dochodzi o realizacji to gmina partycypuje w 

kosztach. Zaznaczył, że nie było szczegółowych rozmów w tej sprawie. Droga koło 

apteki - jest tam nowa OSA, droga jest w takim stanie jakim jest .Przypomniał 

panu radnemu, że na ostatniej sesji był za obniżeniem podatków. To działanie 

populistyczne, bo z jednej strony głosuje pan radny za obniżeniem podatków, a 

z drugiej strony żąda kolejnej inwestycji w swoim okręgu. Poprosił pana radnego 

o zweryfikowanie swojego stanowiska, żeby była czytelność działania, bo żąda 

się kolejnych inwestycji a działa się w drugą stronę. Poprosił pana radnego o 

wskazanie środków – skąd gmina ma wziąć środki na te nowe inwestycje. Jeśli 

chodzi o bezpieczeństwo na ul. Sandomierskiej to w części ta ulica jest drogą 

gminną, a w części na Tenczynopolu drogą wojewódzką.  

Pan radny Bargiel uzupełnił, że chodziło mu o bezpieczeństwo na osiedlu. 
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Pan Wójt Goździewski powiedział, że jak będzie rozmawiać z Dyrekcją Zarządu 

Dróg Wojewódzkich to podejmie także temat progów zwalniających na tej 

drodze wojewódzkiej. Jeśli chodzi o walkę ze smogiem jest to modny temat. Duże 

Samorządy, szczególnie duże starają się aktywnie włączyć z tę walkę ze smogiem. 

Są programy, które umożliwiają dofinansowanie – program „Czyste powietrze” 

pilotowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Mieszkańcy mogą 

aplikować z tego programu na wymianę piecy. Jeśli chodzi o gminę to jeśli gmina 

chciałaby jeszcze wspomóc należy podjąć odpowiednią uchwałę w sprawie 

działań w tym kierunku. Inwestycje sportowe – przez cały okres poprzedniej 

kadencji gmina starała się takim z takimi inwestycjami wychodzić naprzeciw 

mieszkańcom. Jeśli kolejny nabór do programu Osy to gmina będzie aplikować. 

Siłownia zewnętrzna – złożony został kolejny wniosek do Ministerstwa Sportu i 

Turystyki nas tę siłownię. W ramach tej inwestycji ma być stadion treningowy, 

bieżnia. Nie wiadomo czy uda się uzyskać środki, ale na pewno w tej kadencji 

postara się jakieś inwestycje w obrębie stadionu poczynić. Pani Krasowska i 

prośba o dalsze inwestycje, woda priorytetem – na obecną chwilę w fazie 

ukończenia jest projekt na budowę wodociągu. W przyszłym roku jak wpłyną 

środki z odzyskania VATu to może się uda ten odcinek Wilkowice - część Ossolina 

wykonać. Zgłoszonych zadań przez panią radną jest na całe pięć lat. Wspólnie 

będziemy to realizować. Pan Kwapiński pyta o poprawienie przejścia – 

zapowiedział, że w tej sprawie będzie rozmawiał z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich, jak również w sprawie obwodnicy. Poinformował, że po otwarciu 

ofert na budowę obwodnicy 10 grudnia br. pieniążków przeznaczonych na 

obwodnicę w budżecie województwa było mok. 37 000 000 zł, a najtańsza oferta 

jaka wpłynęła na wykonanie w systemie „Zaprojektuj i zbuduj” opiewała na 

kwotę 85 000 000 zł. Są to prawie dwa razy większe koszty niż mieli 

zabezpieczone w budżecie. Powiedział, że w tym temacie będzie rozmawiał z 

nowym Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, w którym zasiada 

samorządowiec były Burmistrz z Koprzywnicy pan Marek i jemu bardzo również 

zależy na tym, żeby obwodnica i remont tej drogi od Iwanisk do Koprzywnicy były 

wykonane. Słyszał jego pierwszy wywiad w radiu, jakiego udzielił po wyborze i 

wspominał o remoncie drogi wojewódzkiej. Pani radna Cichoń pyta o kamienicę 

przy ul. Opatowskiej. Mieszkańcy zgłaszali wcześniej ten problem. Powiedział, że 

w przyszłym roku postara się zorganizować spotkanie z mieszkańcami i wyliczyć 

koszty remontu dachu. Pani radna Aly Amer i remont drogi wojewódzkiej – 

zostało już wyjaśnione. Będzie rozmawiać na ten temat z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich i Zarządem Województwa. W całości koszty te będą bardzo duże 

i trzeba będzie pewnie podzielić to na etapy. Woda w miejscowości 

Przybysławice – jeśli będą nabory na wodociągowanie to będzie gmin aplikować 
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o dofinansowanie na kolejne wodociągi. Pan radny Ciach i paczkomaty – 

paczkomaty to bodajże firma InPost. Powiedział, że trzeba będzie złożyć 

oficjalnie pismo do firmy z zapytaniem jak wygląda sprawa zamontowania 

paczkomatu w Klimontowie. Jeśli chodzi o kamienicę obok Gminnego Ośrodka 

Kultury to sytuacja jest taka, że nie ma prawnych właścicieli tej kamienicy. Nie 

ma możliwości zobligować kogoś, żeby rozebrał kamienicę. Trzeba dokładnie 

zainteresować się tym tematem. Z informacji jakie posiada na chwile obecną nie 

ma prawnych właścicieli tej kamienicy.  

Pan Sudy, sołtys Byszówki podziękował w imieniu własnym i mieszkańców za 

drogę asfaltową, za łącznik łączący dwie części wsi, za dość dynamiczny postęp 

pracy przy świetlicy. 

Pani Paluch, sołtys Górek podziękowała w imieniu własnym i mieszkańców za 

dofinansowanie spotkania opłatkowego, które się udało, mieszkańcy byli 

zadowoleni i poprosiła o inwestycje zaplanowane w Górkach. Podziękowała 

także pani Skarbnik za dofinansowanie. Złożyła najlepsze życzenia noworoczne.  

Pan Witaszek, sołtys Borku Klimontowskiego pogratulował wygranej panu 

Wójtowi, radnemu. W imieniu własnym i mieszkańców podziękował za 

inwestycje - za świetlicę, za plac zabaw, za Osę, za drogę, o której mówił pan 

sołtys z Byszówki, a która będzie służyć nie tylko Byszówce, ale i mieszkańcom 

Borku, bo będą z niej korzystać. Złożył najlepsze życzenia noworoczne.  

Pani Siudak, sołtys Nawodzic podniosła sprawę wodociągu w Nawodzicach, 

który kosztował ponad 3600 000 zł. Miało być ok. 160 przyłączy. Mieszkańcy sami 

musieli sobie zapłacić za przyłącza, kto mógł, miał środki to przyłącze wykonał. 

W Żyznowie, gdzie wody pragnęli jak powietrza, mają ciśnienie 0,8 atmosfery. 

Bolączka straszna, gdzie trzeba kupować i montować dodatkowe pompki, płacić 

za wodę, żeby ona popłynęła tam. Zapytała czy da się ten problem rozwiązać. 

Podniosła temat drogi do Gieraszowic od Nawodzic – tą drogą dojeżdżają 

mieszkańcy pracujący w hucie na busa do Gieraszowic. Droga jest częściej 

uczęszczana niż droga w Rybnicy, która jest niebezpieczna, wąska i kręta i 

wymaga remontu. Wniosła o zabezpieczenie starego ujęcia wody, bo jest dół 

straszny i nowego ujęcia wody. Złożyła najlepsze życzenia noworoczne.  

Pan xxxxxx pogratulował wyboru panu Wójtowi i radnym. Życzył, żeby rok 2019 

nie był gorszy od 2018 r. Pogratulował przyjęcia budżetu i życzył, żeby wszystkie 

zadania, które są ujęte w nim zostały wykonane. Złożył życzenia noworoczne.  

Pan Wójt Goździewski podziękował sołtysom, że postrzegają te inwestycje w 

swoich okręgach. Inwestycje w Górkach, osuwisko – powiedział, że w przyszłym 
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roku postara się zwrócić się do Urzędu Wojewódzkiego o środki na 

zabezpieczenie. Wodociąg w Nawodzicach – jego rozpiętość jest bardzo duża. Są 

duże różnice sadków i na końcu tego wodociągu ciśnienie jest 0,8 atmosfery. 

Czym wyżej to ciśnienie jest niższe, ale ta woda wszędzie jest. Droga do 

Gieraszowic – jest spisany na nią protokół. Jest to droga gminna i obowiązują ją 

ustawowe szerokości. Prawdopodobnie drogę trzeba będzie poszerzyć. Ten 

krótszy odcinek to droga wewnętrzna, ale ten dłuższy odcinek stanowi drogę 

gminną i tu parametry musza być zachowane. Ujęcie wody – postara się te prace 

zrobić jak będą pozwalały na to warunki pogodowe. Stare ujęcie znajduje się na 

działce prywatnej działce i jest ogrodzone. Na koniec podziękował sołtysom za 

cały rok pracy, za ich uwagi. Podziękował radnym za pracę, za wspólne 

rozwiazywanie problemów. Podziękował pracownikom, dyrektorom placówek, 

kierownikom jednostek za ciężką pracę. Złożył najlepsze życzenia noworoczne.  

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Punt ten został zrealizowany łącznie z punktem 14 porządku obrad sesji.  

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady złożył wszystkim najlepsze życzenia noworoczne, 
stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty dzisiejszego porządku obrad, 
serdecznie podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i ogłosił zamknięcie 
sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Robert Orłowski 

 


